
 

Ranní přehled 

5. září 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7796,5 0,95 

   
DJIA 26569 0,75 

   
S&P 500 2958,5 0,68 

   
DAX 12106,5 0,72 

   
Euro Stoxx 50 3472 0,67 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21085,94 2,12 0,83 1,18 -9,02 

Shanghai Composite 2988,07 1,04 2,20 3,32 7,52 

Hang Seng 26318,63 -0,77 3,54 -0,89 -5,18 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7976,88 1,30 1,92 5,98 -1,41 

S&P 500 2937,78 1,08 2,39 4,80 1,42 

Dow Jones Ind. Avg. 26355,47 0,91 2,24 4,04 1,55 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1017 -0,15 -0,34 -2,28 -5,26 

EUR/CZK 25,855 0,01 0,24 3,18 6,01 

USD/CZK 23,449 0,06 -0,10 0,85 0,48 

USD/JPY 106,44 0,06 -0,06 -1,81 -4,56 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1547,9 -0,39 0,59 15,53 29,41 

Ropa 55,89 -0,37 0,45 5,92 -18,37 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (červenec): očekávání 

trhu: 5,9 %, předchozí hodnota: 0,2 % 
 

USA: 
13:30 Index propuštěných zaměstnanců Challenger (y-y) 
(srpen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 43,2 % 

14:15 Změna zaměstnanosti ADP (srpen): očekávání trhu: 
148 tis., předchozí hodnota: 156 tis. 

14:30 Produktivita mimo zemědělství (2Q - konečný): 
očekávání trhu: 2,2 %, předchozí hodnota: 2,3 % 
14:30 Jednotkové náklady na práci (2Q - konečný): 

očekávání trhu: 2,4 %, předchozí hodnota: 2,4 % 
14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (31. 

srpna): očekávání trhu: 215 tis., předchozí hodnota: 215 
tis. 
15:45 Index nákupních manažerů ve službách Markit 

(srpen - konečný): očekávání trhu: 50,9, předchozí 
hodnota: 50,9 

15:45 Složený index nákupních manažerů Markit (srpen - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 50,9 
16:00 Průmyslové objednávky (červenec): očekávání trhu: 

1,0 %, předchozí hodnota: 0,6 % 
16:00 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a letadel 

(červenec - konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 0,4 % 

16:30 Změna zásob plynu podle EIA (30. srpna): očekávání 
trhu: 77, předchozí hodnota: 60 
17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (30. srpna): 

očekávání trhu: -3000 tis., předchozí hodnota: -10027 tis. 

 

Akciový výhled 
 

Po středečním slušném růstu indikují futures pro evropské 
indexy další příjemně zelené otevření. Např. DAX by mohl 

otvírat výše kolem +0,7%. A to i přesto, že průmyslová 
výroba zaznamenala v Německu v červenci propad -2,7%. 
Německá vláda indikovala ochotu poskytnout ekonomické 

stimuly. Navíc futures pro zámoří naznačují růst +0,7% (po 
včerejší rally +1%). Podle posledních informací by se 

schůzka mezi představiteli USA a Číny ohledně cel mohla 
uskutečnit počátkem října.  Do té doby by měla probíhat 
důkladná příprava a diskuse mezi oběma stranami. Navíc B. 

Johnson včera prohrál, poslanci odhlasovali zákon, který 
má zabránit neřízenému odchodu Británie z EU, rovněž se 

postavili proti předčasným volbám. Mnoho investorů se 
kvůli zmíněným globálním rizikům v posledních týdnech 
„nachystalo“ na propady akciových trhů. Opak se však 

stává pravdou a sledovaný index SP500 má našlápnuto 
prorazit technické rezistence u 2940-2950 bodů. Index PX 

v Praze nakonec nedokázal růst ani včera. Na vině byl 
vývoj akcií Avast (-3,6%), kde významný akcionář snižoval 

svůj podíl. Na druhou stranu zatím nedokázal zabrat 
nahoru ČEZ (+0,3%), další pokus bude mít dnes. Erste se 
alespoň vrátila nad 750 Kč (+1,2%). 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Globální akciové trhy dnes korigovaly včerejší ztráty a slušně posilovaly 
poté, co se snížilo politické napětí ve světě. Konkrétně v Hongkongu 

tamní administrativa stáhne kontroverzní zákon o vydávání podezřelých 
z trestné činnosti do kontinentální Číny, dále pak nová koalice v Itálii 
může být přijatelnější pro EU a v neposlední řadě pak včerejší 

hlasování v britském parlamentu snížilo riziko odchodu Velké Británie z 
EU bez dohody. Nicméně pražská burza z pozitivního sentimentu nic 

nevytěžila a poklesla potřetí v řadě. Index PX nakonec odepsal -0,19% 
na 1 028 bodů. Důvodem byl především klesající Avast (106 Kč -
3,64%), který má v indexu relativně vysokou váhu a to 12,5%. 

Technologická společnost ztrácela po zprávě, že akcionář Sybil 
Holdings odprodal 12,4% balík akcií za cenu téměř o 5% níže oproti 

včerejšímu závěru. Cme odevzdalo -2,58% s oceněním pod 106 Kč, 
když reagovalo na včerejší oslabení na Nasdaqu. Pegas odevzdal úterní 
zisky a zakončil slabší o -2,03% na 674 Kč. Naopak s růstem 

západoevropského finančního sektoru se dařilo Erste Bank (752 Kč 
+1,24%) a částečně pojišťovně Vig (576 Kč +0,44%). Moneta Money 

Bank se zvedla o 0,59% a Čez přidal 0,29% na 514 Kč. Komerční 
banka při největším denním objemu 81 mil. Kč stagnovala na 838 Kč. 

1020

1030

1040

16:3615:1713:4512:0410:3309:26

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX ze středečního obchodního dne vychází posílený o 0,96 % a 

dostává se tak na 12 025,04 bodu. Největším ziskem se dnes pyšní 
akcie Wirecard (WDI), které tak posílily o 4,5 %. Finanční společnost 

dnes vydala prohlášení, že prohlubuje svojí dosavadní spolupráci 
japonským bankovním domem Mizuho Financial Group. Služby 
německé platební společnosti tak budou v budoucnu nabídnuty nejen 

asijským klientům japonské banky ale i těm, které má tato instituce ve 
zbytku světa. Ke zdražení akcií přispělo oficiální stanovisko, že 

společnost přikročila k oslovení potenciálních investorů ke koupi jejího 
businessu s výtahy. Thyssenkrupp (TKA) a jeho cenné papíry si dnes 
taktéž solidně polepšily, když jeho akcie zdražily o 3,5 %. K navýšení 

ceny akcií přispělo oficiální stanovisko, že společnost přikročila k 
oslovení potenciálních investorů ke koupi jejího businessu s výtahy. K 

posílení akcií došlo i u Deutsche Bank (DBK); ty připsaly 1,8 %. 
Christian Sewing, generální ředitel německého největšího 

poskytovatele úvěrů, dnes varoval ECB před snižováním úrokových 
sazeb hlouběji do záporu. Tento krok podle něj nepovede k přílišnému 
posílení ekonomické aktivity a jeho vedlejší efekty tak převáží veškerá 

pozitiva takové měnové politiky. Největší problém vidí především v 
dopadech na střadatele, prohloubení rozkolu ve společnosti a cenové 

inflace na trhu s nemovitostmi. Nejvíce dnes ztratily akcie Vonovia 
(VNA), které zlevnily o 0,6 %. 

11950

12000

12050

12100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Středeční seanci uzavřely americké indexy slušným růstem a index Dow Jones si připsal 0,91%. Dolar na páru s eurem dnes ztratil 
0,55% a pohyboval se na úrovni 1,1031 USD/EUR. Slabší dolar dnes pomohl ropě po předchozím silném  poklesu k růstové korekci 
a lehká ropa WTI přidala 4,4% a dostala se nad úrovň 56, 3 USD/barel. Oslabující dolar pomáhal také žlutému kovu, který přidal 
0,48% a zlato se tak dostalo k úrovni 1 554 USD/Troy. unci. Na růstu indexu se dnes nejvíce podílel sektor Informační technologie 
s nárůstem 1,7%, Komunikační služby 1,6% a také Energie 1,4%. 

 

2910

2920

2930

2940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


